
 

 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 
 

 

DECRETI n.ro 21 del 10/08/2021 

DECRETI 
Decreto N. 21 del 10/08/2021 

 
OGGETTO: NOMINA DELLA DR.SSA STELLA MARIA A SEGRETARIO TITOLARE DELLA SEDE DI SEGRETERIA 

DEL COMUNE DI PORTO SAN GIORGIO DAL 23 AGOSTO 2021. 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che si è proceduto ad attivare, ai sensi dell’art.15, comma 3 del DPR 465/1977 
il procedimento per la nomina del Segretario, a seguito di trasferimento presso il Comune 
di Fermo del segretario già titolare a Porto San Giorgio rendendo quindi vacante questa 
sede a far data dal 02.08.2021; 

 
Dato atto che  

 con  nota prot. n.18084 del 15.07.2021, successivamente integrata con nota prot. 
n.18380 del 19.07.2021, è stato chiesto al Ministero dell’Interno Dipartimento per gli 
affari interni e territoriali – Albo nazionale dei Segretari comunali e provinciali di 
avviare la procedura per la nomina del nuovo segretario titolare;  

 la fase di pubblicizzazione, iniziata il giorno 20.7.2021, con avviso n.56 è scaduta il 
30 luglio 2021; 

 
Richiamato il proprio decreto n.20 del 5.8.2021, inviato in pari data (con prot.1998) al 
Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interno e Territoriali – Direzione centrale 
per le autonomie - Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, con cui si è 
proceduto a richiedere l’assegnazione, ai fini della nomina, della dr.ssa Maria STELLA 
iscritta all’albo nazionale dei segretari comunali e provinciali nella fascia A, pertanto in 
possesso dei requisiti professionali per assumere la titolarità della sede;  
 
Visto il provvedimento del Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interno e 
Territoriali – Direzione centrale per le autonomie - Albo Nazionale dei Segretari Comunali 
e Provinciali prot.16862 del 10.8.2021 (acquisito al ns. protocollo n.20413 del 10.8.2021 – 
doc.1 in atti al fascicolo informatico), con il quale si è provveduto ad assegnare quale 
Segretario titolare della Segreteria di questo Comune la dr.ssa Maria STELLA; 
 
Ritenuto, pertanto, poter procedere alla nomina del suddetto Segretario; 
 
Visto l’art.15 del D.P.R. n. 465/1997;  
 
Vista la deliberazione n.150/1999 del C.d.A. Nazionale dell’ex Agenzia autonoma per la 
gestione dell’Albo dei segretari comunali e provinciali;  
 
Visto l’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
DECRETA 

 



DECRETI n.ro 21 del 10/08/2021 

Di nominare la dr.ssa MARIA STELLA quale Segretario titolare della sede di segreteria del 
Comune di Porto San Giorgio. 
 
Di notificare il presente provvedimento al Segretario sopra nominato, fissando la 
decorrenza della nomina dal 23 agosto 2021, data in cui, previa accettazione, dovrà 
assumere servizio. 
 
Di trasmettere copia del presente provvedimento: 

 al Ministero dell’Interno – Dipartimento per gli Affari Interno e Territoriali – Direzione 
centrale per le autonomie - Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali 

 al Segretario dr.ssa Maria STELLA per la conseguente accettazione della nomina; 

 ai Sindaci dei Comuni di Acquaviva Picena, Acquasanta Terme, Appignano del 
Tronto; 

 
 
Porto San Giorgio, 10/08/2021  

  LOIRA NICOLA 

  

 



DECRETI n.ro 21 del 10/08/2021 

1NOTA DI PUBBLICAZIONE N.1839 
 

Il 10/08/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio  l'atto N.ro 21 del 10/08/2021 con oggetto: NOMINA 
DELLA DR.SSA STELLA MARIA A SEGRETARIO TITOLARE DELLA SEDE DI SEGRETERIA DEL COMUNE DI 
PORTO SAN GIORGIO DAL 23 AGOSTO 2021. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Porto San Giorgio, lì 10/08/2021 Il Responsabile della pubblicazione 

 Avv. POPOLIZIO CARLO 

 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


